

ORÇAMENTO BÁSICO



PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE XANXERÊ
OBRA: RUA GETÚLIO VARGAS
TRECHO: Rua dos Pinhas até a Rua São Carlos

DATA ORÇAMENTO: JUNHO/2024
Revisão: 0
BDI: 22,00%
BDI MATERIAIS: 15,44%
DATA BASE PREÇO: ANP 04/2024
SICRO 01/2024
SINAPI 04/2024
(SEM DESON.)

Item	Fonte	Código	Descrição do serviço	DMT	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Preços c/ BDI (R\$)	
				(Km)				Unitário	Total
			RESUMO GERAL						
1.0			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						
1.1			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE BASE						
1.1.1	SICRO	4011352	Imprimação com emulsão asfáltica		m²	728,83	0,40	0,49	357,13
1.1.2	ANP	EAI	Emulsão asfáltica para serviço de imprimação		t	0,87	3.140,73	3.625,66	3.154,32
1.1.3	SICRO	5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	420,00	tkm	548,10	1,75	2,02	1.107,16
1.1.4	SINAPI	4011353	Pintura de ligação com emulsão asfáltica com RR-2C		m²	728,83	0,28	0,34	247,80
1.1.5	ANP	RR-2C	Emulsões asfálticas RR-2C		t	0,36	3.153,71	3.640,64	1.310,63
1.1.6	SICRO	5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	420,00	tkm	226,80	1,75	2,02	458,14
1.1.7	SICRO	4011459	Camada de CAUQ (exclusive CAP)		t	54,66	198,10	241,68	13.210,23
1.1.8	SINAPI	95878	Transporte de massa asfáltica	18,30	TXKM	1.000,28	1,67	2,04	2.040,57
1.1.9	ANP	CAP 50-70	Fornecimento de Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP)		t	3,28	3.914,69	4.519,12	14.822,71
1.1.10	SICRO	5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	420,00	tkm	2.066,40	1,75	2,02	4.174,13
Sub-total									40.882,82
Total do Grupo									40.882,82
TOTAL GERAL (R\$)									40.882,82

Xanxerê - SC, Junho de 2024.

PAULO SERGIO FERRI DA SILVA
Eng. Civil - CREA/SC 056.343-5
Responsável Técnico